
P Ř E H L E D  U S N E S E N Í
z 76. schůze rady města Slavkov u Brna,

která se konala dne 21.10.2024

1229/76/RM/2024 Plnění usnesení ze schůzí rady města

I. Rada města bere na vědomí zprávu o plnění usnesení rady města s tím, že

•     považuje za splněné body:

1172/71, 1184/71 z 71. schůze rady města - 9. 9. 2024.
1199/73, 1205/73, 1206/73 z 73. schůze rady města - 23. 9. 2024.
1217/74, 1218/74 z 74. schůze rady města - 7. 10. 2024.

•     další úkoly trvají.

1230/76/RM/2024 Změna rozpočtového opatření č. 52 a rozpočtová opatření č. 55,56

I. Rada města ruší
část usnesení č. 1198/RM/73/2024 týkající se rozpočtového opatření č. 52:

Č. RO ORJ § Pol. ORG ÚZ Text Příjmy (Kč) Výdaje (Kč)

52

32 3315 2229 16018 FO - Vratka průtokové dotace ZS-A 1 500

32 6402 5364 16018 FO - Vratka průtokové dotace ZS-A 1 500

II. Rada města schvaluje
rozpočtová  opatření  v  předloženém  znění  v  souladu  s  usnesením  Zastupitelstva  města
Slavkov  u  Brna  č.  168/11/ZM/2023  ze  dne  18.  12.  2023,  které  zmocňuje  radu  města
schvalovat a provádět změny rozpočtu na rok 2024 formou rozpočtových opatření:

Č. RO ORJ § Pol. ORG ÚZ Text Příjmy (Kč) Výdaje (Kč)



52
32 3315 2229 16018 FO - Vratka průtokové dotace ZS-A 1 500

32 4211 16018 FO - Průtoková dotace ZS-A -1 500

55
71 3399 2321 902 OVV - Příspěvek - Nadace ČEZ 50 400

71 3399 5139 902 OVV - Vítání občánků 50 400

56
71 3900 5229 1409 OVV - Individuální dotace -85 600

71 6171 5139 61711 OVV - Propagace města 85 600

1231/76/RM/2024 Žádost o pronájem pozemku - LOGREAL s.r.o.

I. Rada města neschvaluje
záměr pronájmu části pozemku parc. č. 232/2 - ostatní plocha, jiná plocha o výměře cca 9

m2 a části pozemku parc. č. 233/1 - ostatní plocha, zeleň o výměře cca 25 m2, vše v k.ú.
Slavkov u Brna.

1232/76/RM/2024 Věcné břemeno pro EG.D, a. s. - stavba s názvem "Slavkov u B., kabel VN Pegas"

I. Rada města schvaluje
uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene se společností EG. D, a. s., Lidická 1873/36,
Černá Pole, 602 00 Brno, IČO: 28085400 týkající se pozemku parc. č. 4991 a parc. č. 5006,
obojí ostatní plocha, ostatní komunikace v k.ú. Slavkov u Brna, které jsou v majetku města,
v rozsahu dle geometrického plánu č.  4478-3572/2024 (stavba s názvem "Slavkov u B.,
kabel VN PEGAS") v předloženém znění.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Petru Lokajovi

1.1. zajistit  uzavření  smlouvy o  zřízení  věcného břemene se  společností  EG.  D,  a.  s.,
Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, IČO: 28085400 týkající se pozemku parc.
č. 4991 a parc. č. 5006, obojí ostatní plocha, ostatní komunikace v k.ú. Slavkov u
Brna,  které  jsou  v  majetku  města,  v  rozsahu  dle  geometrického  plánu  č.
4478-3572/2024 (stavba s názvem "Slavkov u B., kabel VN PEGAS") v předloženém
znění.

Termín: 30.11.2024



1233/76/RM/2024 Revitalizace Husova č.p. 63 - 1. etapa - Dodatek č. 2

I. Rada města schvaluje
uzavření  dodatku č.  2  ke  smlouvě  o  dílo  stavební  práce  na  akci  "Revitalizace  domu na
Husově ulici č.p. 63, Slavkov u Brna - 1. etapa", se společností Moravská stavební unie - MSU
s.r.o., Jižní náměstí 7/7, 619 00 Brno, IČO: 48529303, v předloženém znění.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Petru Lokajovi

1.1. zajistit uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo stavební práce na akci "Revitalizace
domu na Husově ulici č.p. 63, Slavkov u Brna - 1. etapa", se společností Moravská
stavební  unie  -  MSU  s.r.o.,  Jižní  náměstí  7/7,  619  00  Brno,  IČO:  48529303,  v
předloženém znění.

Termín: 31.10.2024

1234/76/RM/2024 Pacht zahrádky č. 11, 12 v lokalitě Polní

I. Rada města souhlasí
s uzavřením smlouvy o zemědělském pachtu na část pozemku parc. č. 2690/12 - zahrada v

k. ú. Slavkov u Brna o výměře cca 160 m2 - zahrádku č. 11,12 nacházející se v lokalitě Polní
s  panem  Davidem  Gabrielem,  ░░░░  ░░░░  ░░░░  ░░░░  ░░░░  ░░░░  ░░░░  ░░░░   dle
podmínek uvedených v důvodové zprávě.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Petru Lokajovi

1.1. zajistit uzavření smlouvy o zemědělském pachtu na část pozemku parc. č. 2690/12 -

zahrada v k. ú. Slavkov u Brna o výměře cca 160 m2 - zahrádku č. 11,12 nacházející
se v lokalitě Polní s panem Davidem Gabrielem, ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░
░░░░ ░░░░  dle podmínek uvedených v důvodové zprávě.

Termín: 30.11.2024

1235/76/RM/2024 Obsazení uvolněného bytu č.2, Úzká 643

I. Rada města schvaluje



uzavření nájemní smlouvy na pronájem bytu č. 2, Úzká 643, Slavkov u Brna, o velikosti 1+1,
s  MUDr.  Janou  Neuwirthovou,  Ph.D.,  bytem  ░░░░  ░░░░  ░░░░  ░  za  podmínky  vrácení
obecního bytu č. 10, Zlatá Hora 1227, Slavkov u Brna, o velikosti 2+1. Nájemní smlouva

bude uzavřena na dobu určitou 3 roky a nájemné stanoveno ve výši 200 Kč/m2.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Jitce Charvátové

1.1. zajistit uzavření smlouvy s MUDr. Neuwirthovou, Ph.D.

Termín: 30.11.2024

1236/76/RM/2024 Výpovědi z nájmu prostor sloužících k podnikání

I. Rada města schvaluje
výpověď nájemní smlouvy č.04/89/2022, která byl uzavřena s firmou ALAVIKS EU s.r.o., se
sídlem  Varšavská  715/36,  Vinohrady,  120  00  Praha  2,  IČO:  05300495,  v  jednoměsíční
výpovědní lhůtě.

II. Rada města schvaluje
výpověď smlouvy o nájmu prostor sloužících k podnikání č. 06/2019, která byla uzavřena s
firmou VYSKOČIL RP s.r.o., se sídlem Koláčkovo náměstí 727, 684 01 Slavkov u Brna, IČO:
25336878, v týdenní výpovědní lhůtě.

III. Rada města ukládá

1. Bc. Jitce Charvátové

1.1. vypovědět   smlouvy  s  firmou   ALAVIKS  EU  s.r.o.,  se  sídlem  Varšavská  715/36,
Vinohrady,  120  00  Praha  2,  IČO:  05300495,  v  jednoměsíční  výpovědní  lhůtě  a  
s firmou VYSKOČIL-ROZVOD PLYNU s.r.o., se sídlem Věteřov 142, PSČ 697 01, IČO:
25336878, v týdenní výpovědní lhůtě.

Termín: 31.10.2024

1237/76/RM/2024 Zápis z komise pro životní prostředí č. 9/2024

I. Rada města bere na vědomí
předložený zápis z jednání komise pro životní prostředí č. 9/2024.



1238/76/RM/2024 Smlouva o dílo-zpracování lesních hospodářských osnov

I. Rada města schvaluje
uzavření smlouvy o dílo dle § 2586 a násl. zákona č.  89/2012 Sb., občanský zákoník, se
zhotovitelem  LESPROJEKT  BRNO,  a.s,  Jezuitská  13,  602  00  Brno,  IČ:  65279191,  jejíž
předmětem je  zpracování  lesních  hospodářských osnov pro  zařizovací  obvod "Zařizovací
obvod Slavkov u Brna", tvořený lesy vlastníků do 50 ha, v rámci správního obvodu obce s
rozšířenou působností (ORP) Slavkov u Brna, v předloženém znění. 

II. Rada města ukládá

1. Mgr. Jaromíru Horákovi

1.1. zajistit uzavření smlouvy o dílo dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský
zákoník,  se zhotovitelem LESPROJEKT BRNO, a.s,  Jezuitská 13,  602 00 Brno,  IČ:
65279191,  jejíž  předmětem  je  zpracování  lesních  hospodářských  osnov  pro
zařizovací obvod "Zařizovací obvod Slavkov u Brna", tvořený lesy vlastníků do 50 ha,
v rámci správního obvodu obce s rozšířenou působností  (ORP) Slavkov u Brna, v
předloženém znění. 

Termín: 29.11.2024

1239/76/RM/2024 Rozšíření sběru kuchyňského odpadu "gastroodpadu" ve městě Slavkov u Brna

I. Rada města souhlasí
s  rozšířením  projektu  společnosti  RESPONO  a.s.,  ke  sběru  kuchyňského  odpadu  
"gastroodpadu" ve městě Slavkov u Brna od občanů z bytových domů v lokalitách sídliště
Nádražní, Polní, Zelnice a Komenského náměstí s ulicí Tyršova od začátku roku 2025. 

1240/76/RM/2024 Přehled stížností za III. čtvrtletí roku 2024

I. Rada města bere na vědomí
informaci o stavu stížností podaných na Městském úřadě  Slavkov u Brna za III. čtvrtletí
roku 2024.

1241/76/RM/2024 Posílení bezpečnosti školy

I. Rada města bere na vědomí
informaci  o  nových  bezpečnostních  opatřeních  ZŠ  Komenského  ve  Slavkově  u  Brna,



příspěvkové organizace, Komenského náměstí 495, Slavkov u Brna. 

1242/76/RM/2024 Základní škola Tyršova Slavkov u Brna - přebytečný majetek

I. Rada města ukládá

1. Mgr. Jiřímu Půčkovi

1.1. převést přebytečný majetek-elektrický sporák SIGURO, pořízen dne 5.12.2022 za
cenu 10.437,-Kč,  do majetku příspěvkové organizace města, Dům dětí a mládeže
Slavkov u Brna, příspěvková organizace.

Termín: 31.10.2024

1243/76/RM/2024 DDM - Navýšení rozpočtové položky služby

I. Rada města schvaluje
navýšení výnosů a s tím spojené náklady u rozpočtové položky služby o 130 000,- Kč.

1244/76/RM/2024 Zahájení veřejné zakázky

I. Rada města bere na vědomí
způsob  zadání  jednotlivých  zakázek:  nákupu  materiálu  a  zadání  prací  na  jednotlivých
etapách II. a III. při rekonstrukci chodníku v sídlišti Zlatá Hora.

1245/76/RM/2024 Stroje navržené k vyřazení a prodeji

I. Rada města bere na vědomí
vyřazení  starých strojů  z  dlouhodobého hmotného majetku TS s  případným prodejem v
aukci.

1246/76/RM/2024 Žádost o převod financí TS

I. Rada města schvaluje
převod finanční částky 2.250.000 Kč z rezervního do investičního fondu TS.

1247/76/RM/2024 Plán zimní údržby místních komunikací 2024 / 2025



I. Rada města bere na vědomí
předložený Plán zimní údržby místních komunikací 2024 / 2025.


